[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2003г.  № 351                                                                           г.Цимлянск

Об отобрании несовершеннолетних:

Санькова Руслана Сахановича,

28.04.2001 года рождения.

Санькова Ивана Сахановича,

28.04.2001 года рождения.

Рассмотрев ходатайство органа опеки и попечительства Цимлянского районного отдела образования об определении несовершеннолетних: Санькова Руслана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, Санькова Ивана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, в группу круглосуточного пребывания детского сада «Журавлик» в связи с тем. что их мать, Санькова Галина Валентиновна, не выполняет обязанностей по воспитанию детей, бросает их одних без присмотра в неотапливаемой квартире, голодных, в антисанитарных условиях, в соответствии со статьёй 77 Семейного Кодекса РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отобрать несовершеннолетних: Санькова Руслана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, Санькова Ивана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, у их матери, Саньковой Галины Валентиновны, проживающей по адресу: ст. Лозновская, Цимлянского района, в связи с непосредственной угрозой жизни и здоровью детей

2. Поместить несовершеннолетних: Санькова Руслана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, Санькова Ивана Сахановича, 28.04.2001 года рождения, в детское отделение для прохождения медицинского обследования для дальнейшего определения детей в  группу круглосуточного пребывания детского сада «Журавлик».

3. О принятом решении незамедлительно уведомить прокурора района.

Глава администрации района                                                        М.Б. Гайчук

Верно: управляющий делами                                                      А.В.Назаров

Постановление вносит

районный отдел образования